Администрация городского поселения Кола

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2017 года                                                                                               № 343

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы и Положения об общественной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды», Уставом

муниципального образования городского поселения Кола Кольского района,

принятым решением Совета депутатов МО город Кола от 19.04.2016 N 25/228, в

целях обеспечения формирования программы «Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы в соответствии с потребностями граждан и

организаций муниципального образования городское поселение Кола Кольского

района, а также повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан и

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории города

Колы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской

среды» на 2018-2022 годы.

2. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации

муниципальной  программы «Формирование современной городской среды» на

2018-2022 годы (далее – общественная комиссия).

3. Утвердить прилагаемые положение об общественной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды» на 2018-2022 годы и её состав.

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования городское поселение

Кола Кольского района www.gov-kola.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Управление городского

хозяйства администрации МО г. Кола» Шершневу Е.М.

Глава администрации                                                                     А.А. Виноградчий

Утвержден

постановлением администрации

города Колы

от «18»  июля 2017 № 343

Порядок

 проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы

1. Настоящий порядок проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на

2018-2022 годы (далее – Порядок) определяет порядок и сроки проведения

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды» на территории муниципального образования

городское поселение Кола Кольского района на 2018-2022 годы (далее – проект

программы).

2. Организатором общественного обсуждения проекта программы выступает

муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства

администрации МО г. Кола» (далее – организатор общественного обсуждения).

3. Участниками общественного обсуждения проекта программы являются

граждане, проживающие на территории муниципального образования городское

поселение Кола Кольского района, и их представители, общественные

объединения и иные организации, интересы которых затрагиваются проектом

программы (далее – заинтересованные лица).

4. В целях проведения общественного обсуждения организатор

общественного обсуждения размещает на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования городское поселение Кола

Кольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

проект программы, пояснительную записку к проекту программы и извещение о

проведении общественного обсуждения проекта программы с указанием

информации об организаторе общественного обсуждения, сроке проведения

общественного обсуждения проекта программы для приема предложений и

замечаний, почтового и электронного адреса организатора общественного

обсуждения для направления предложений и замечаний.

5. Общественное обсуждение проекта программы проводится в течение 30

календарных дней со дня размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования городское поселение Кола

Кольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

проекта программы и извещения о проведении общественного обсуждения

проекта программы.

6. Предложения и замечания к проекту программы носят рекомендательный

характер.

7. Предложения и замечания к проекту программы оформляются

заинтересованными лицами по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Порядку.

8. Для рассмотрения и оценки предложений и замечаний по проекту

программы создается общественная комиссия.

9. Предложения и замечания к проекту программы, поступающие

организатору общественного обсуждения, регистрируются в день поступления.

При этом предложения и замечания к проекту программы, поступающие в виде

электронного документа, выводятся на бумажном носителе и регистрируются в

порядке, установленном настоящим пунктом.

10. Организатор общественного обсуждения в течение трех рабочих дней по

окончании срока проведения общественного обсуждения проекта программы

направляет поступившие предложения и замечания по проекту программы в

общественную комиссию для рассмотрения.

11. Предложения и замечания к проекту программы, поступившие по

окончании срока проведения общественного обсуждения проекта программы,

установленного в пункте 5 настоящего Порядка, а также не относящие к предмету

регулирования проекта программы, размещенного для общественного

обсуждения, к рассмотрению общественной комиссией не принимаются.

12. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует

предложения и замечания к проекту программы.

Предложения и замечания к проекту программы, поступившие с нарушением

порядка, срока и формы подачи предложений и замечаний общественная

комиссия оставляет без рассмотрения.

13. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений и

замечаний общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к

принятию либо отклонению.

  В случае отсутствия предложений и замечаний заинтересованных лиц,

проект программы остается без изменений.

 Решения общественной комиссии отражаются в протоколе заседания

общественной комиссии по результатам проведения общественного обсуждения

проекта программы.

 Протокол заседания общественной комиссии является итоговым

документом по результатам проведения общественного обсуждения проекта

программы.

14. Протокол заседания общественной комиссии размещается на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования городское поселение Кола Кольского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в течение трех рабочих дней с момента его

подписания.

15. Организатор общественного обсуждения на основании итогового

протокола в течение трех рабочих дней дорабатывает программу и направляет

проект программы на согласование в администрацию города Колы.

Приложение к

Порядку проведения общественного

обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной

городской среды» на 2018-2022 годы

Предложения и замечания к проекту муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

№ п/п Раздел, подраздел, пункт

проекта программы

Содержание

предложения

(замечания)

Обоснование

1 2 3 4

ФИО гражданина (представителя гражданина): _______________________

Наименование заинтересованного лица (для организации): _____________

Адрес места жительства гражданина: _______________________________

Местонахождение заинтересованного лица (юридический адрес и (или)

почтовый адрес): ____________________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для организации): _______________________________

Номер контактного телефона (факса): _______________________________

подпись и дата __________________________________________________

        печать (для организации)

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения

предложений и замечаний в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на

2018-2022 годы в соответствии с действующим законодательством.

 Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные,

указанные в предложениях и замечаниях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку

(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование,

распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных:

автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств

автоматизации. Согласие действует с момента подачи предложений и замечаний в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы до моего письменного отзыва

данного согласия.

Личная подпись дата _____________________________________________________

Утвержден

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   города Колы

                              от «18» июля  2017 № 343

СОСТАВ

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды»

на 2018-2022 годы

Виноградчий Андрей

Анатольевич

- глава администрации города Колы

(председатель общественной комиссии)

Шершнева Елена

Михайловна

- начальник муниципального казенного

учреждения «Управление городского

хозяйства администрации МО г. Кола»

(заместитель председателя общественной

комиссии)

Морозова Валентина

Сергеевна

 - специалист 1 категории муниципального

казенного учреждения «Управление

городского хозяйства администрации

МО г. Кола» (секретарь комиссии)

Члены общественной комиссии:

Полулех Сергей

Александрович

- ведущий   специалист    –    архитектор

МУ ОИО администрации города Колы

Челбина Жанна

Васильевна

 - заместитель главы администрации города

Колы

Левина Зоя

Станиславовна

- начальник финансово-бюджетного отдела

администрации города Колы

Епихов Андрей

Алексеевич

- заместитель начальника МКУ «Управление

делами г. Колы»

Чукарева Светлана

Владимировна

- глава города Колы (по согласованию)

Мордвинов Андрей

Александрович

-

депутат Совета депутатов города Колы (по

согласованию)

Васильченко Валентин

Михайлович

- член общественного совета при

администрации города Колы (по

согласованию)

Петрова Яна

Серафимовна

- руководитель Воскресной школы Храма

Благовещенья Пресвятой Богородицы (по

согласованию)

Малхасян Андрей

Сергеевич

- член местного политического Совета

Кольского отделения партии «Единая

Россия» (по согласованию)

Яковлева Ольга

Владимировна

 - Депутат Совета депутатов города Колы,

активист Общероссийского народного

фронта (по согласованию)

                                                                                                Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                   города Колы

                                                                                   от «18» июля 2017 № 343

Положение

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022

годы

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее –

общественная комиссия).

2. В своей деятельности общественная комиссия руководствуется

федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Мурманской

области, муниципальными нормативными правовыми актами и осуществляет

свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

3. Общественная комиссия создается в целях формирования муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

(далее – программа) и для осуществления контроля за реализацией программы.

4. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает и проводит оценку предложений заинтересованных лиц о

включении в программу дворовой территории;

- рассматривает и проводит оценку предложений граждан и организаций о

включении общественной территории в программу;

-  рассматривает и проводит оценку предложений и замечаний

заинтересованных лиц к проекту программы, поступивших в ходе общественного

обсуждения проекта программы;

- рассматривает и утверждает дизайн-проекты благоустройства дворовых

территорий, включаемых в программу;

- рассматривает и утверждает дизайн-проекты благоустройства

общественных территорий, включаемых в программу;

- осуществляет контроль за реализацией программы после ее утверждения.

5. Общественная комиссия формируется из представителей администрации

муниципального образования городское поселение Кола Кольского района,

депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение

Кола Кольского района, представителей политических партий и движений, а

также общественных организаций и разработчика программы в составе 12

человек.

6. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его

отсутствие заместитель председателя общественной комиссии.

7. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии

осуществляет секретарь общественной комиссии.

8. Дату, время и место проведения заседания общественной комиссии

определяет председатель общественной комиссии.

Секретарь общественной комиссии не позднее одного рабочего дня до даты

заседания общественной комиссии информирует членов общественной комиссии

о дате, времени, месте проведения заседания общественной комиссии и

планируемых к рассмотрению вопросах.

Организатор общественных обсуждений не позднее одного рабочего дня до

даты заседания общественной комиссии размещает информацию о дате, времени

и месте заседания общественной комиссии на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования городское поселение

Кола Кольского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Заседания общественной комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании

присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член

Комиссии имеет 1 голос. Секретарь общественной комиссии не имеет право

голоса. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

11. Заседание общественной комиссии проводится в открытой форме с

использованием видеофиксации, проведение которой организует администрация

города Кола.

Видеозаписи хранятся в течение всего срока реализации программы.

12. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством

голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При

равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является

решающим.

13. Общественная комиссия при принятии решения по вопросам,

относящимся к ее компетенции, руководствуется постановлениями

администрации города Колы, регламентирующими формирование программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

14. Решение общественной комиссии оформляется протоколом в день его

принятия, который подписывают председатель общественной комиссии и

секретарь общественной комиссии. Не допускается заполнение протокола

карандашом и внесение в него исправлений.

Протокол заседания общественной комиссии ведет секретарь общественной

комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух) экземплярах, один из

которых остается в общественной комиссии и хранится в течение всего срока

реализации программы, а другой направляется организатору общественных

обсуждений.

15. Протоколы общественной комиссии и видеозапись подлежат размещению

на сайте органов местного самоуправления муниципального образования

городское поселение Кола Кольского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в течение трех дней со дня подписания и

утверждения протокола.